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Stihneme termín 1. září?

Budova této „národní“ školy již byla v ha-
varijním stavu, zvláště podlahy a okna. Letos 
se nám podařilo na tuto rekonstrukci získat 
z rozpočtu statutárního města Ostravy částku 
2,5 mil. Kč.

Udělá se to nejnutnější. Největší problém 
byl s podlahou v chodbě, kde původní 110 let 
staré nosné dřevěné trámy byly místy téměř 
celé ztrouchnivělé. Proto se musely nahradit 
novými ocelovými nosníky. Jak jste si již jistě 
všimli, okna jsou již vyměněna. Nové jsou již 
i podlahy ve třídách, kabinetech a na chodbě 
a nyní se čeká na řádné vyschnutí těchto 
nových povrchů, aby mohla být položena 
krytina.

Čas je neúprosný a stavební technologie 
taky vyžaduje svůj čas, takže se nabízí 
otázka – půjdou naši nejmenší žáci včas 
do školy? Pokud bychom se ptali dětí, tak 
nám odpoví, že prodloužené prázdniny 
přivítají s radostí. Budeme je však muset 
zklamat. Děláme všechno proto, abychom 
vše do 1. září stihli, i když to tak někdy 
nevypadá. Rada městského obvodu Petřkovice

Rekonstrukce školy 
zdárně pokračuje
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V červenci oslavili 
své významné životní 
jubileum:

70 LET:

Slivčák Matěj

75 LET:

Glingarová Edeltraud
Sedláčková Emilie

80 LET A VÍCE:

Cieslarová Augusta
Fojtíková Jaroslava
Foltýnková Edeltruda
Kiasová Anna – 92 let!
Košařová Štěpánka
Peřichová Marie – 94 let!
Pospěch Erich
Šmidková Lucie
Widurová Elfrida

V srpnu oslavili  
nebo oslaví:
70 LET:

Borková Brunhilda
Kalmer Fridrich
Kussy Alfons

80 LET A VÍCE:

Grebeníček Karel
Javorský Miloň
Jurečková Gertruda
Kaštovská Marie
Lokaj Karel
Mrůzek Milan
Pařízková Irena
Tománková Emma

Z jednání rady (výtah):
Dne 8. června 2010:
- povolila použití znaku městského 

obvodu Petřkovice na nášivkách 
na rukávech uniforem členů Sboru 
dobrovolných hasičů Petřkovice 
a na vlaječkách, které budou použity 
u příležitosti oslav 110. výročí zalo-
žení sboru v roce 2011

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na zhotovení akce „Oprava ven-
kovního schodiště na ul. U Sokolovny“ 
společnosti: MV STAVBY VJAČKA 
s.r.o., Ludgeřovice 

- rozhodla o poskytnutí peněžitého 
daru JEZDECKÉMU KLUBU 
DOLNÍ DVŮR WROBEL o.s., 
Ostrava – Lhotka, ve výši 2 200 Kč 
na činnost jezdeckého oddílu v roce 
2010

- projednala žádost nájemníků nebyto-
vých prostor v domě č.p. 17 na ul. Hlu-
čínské o umožnění opravy čelní strany 
fasády do výšky prvního nadzemního 
podlaží a souhlasila s opravou fasády 
s tím, že si tuto opravu provedou ná-
jemci nebytových prostor v tomto domě 
na vlastní náklady

- projednala žádost odboru vnitřních věcí 
MMO o stanovisko k návrhu obecně 
závazné vyhlášky o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku 
a souhlasila s tímto návrhem OZV 
na omezení hluku s tím, že navrhuje 
upravit časové období, kdy je povoleno 
provozování zdrojů hluku, a to v sobotu 
z 6.00 do 18.00 hod na 8.00–18.00 hod.

- projednala žádost odboru komunál-
ního a bytového MMO o stanovisko 
k návrhu obecně závazné vyhlášky 
na údržbu zeleně, která stanoví 
povinnost udržovat zeleň formou 
pravidelných sečí 2× ročně, a souhla-
sila s tímto návrhem OZV na údržbu 
zeleně 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení akce „Realizace 
energetické vědomé rekonstrukce 
otopné soustavy objektu kulturního 
domu ul. Hlučínská č.p. 139 – ÚT, 
Ostrava – Petřkovice“ společnosti: 
VAE THERM, spol. s r.o., Rožnov 
p. Radhoštěm 

Dne 22. června 2010:
- souhlasila s přijetím sponzorských 

finančních darů pro Mateřskou školu 
v Ostravě – Petřkovicích, a to:
-  od společnosti ing. Petr Kopec, 

s.r.o., Ostrava – Petřkovice, ve výši 
10 000 Kč

-  od společnosti THERM spol. s r.o. 
ve výši 10 000 Kč

-  od společnosti Casino Kartáč ve výši 
6 000 Kč, 

 kdy tyto finanční prostředky budou 
použity pro potřeby dětí v MŠ 

- projednala žádost DHV CR, spol. s r.o., 
Ostrava o stanovisko k dokumentaci 
pro územní řízení „Cyklostezka Odra – 
Morava – Dunaj v Moravskoslezském 
kraji“, která prochází i kat. územím 
Petřkovice u Ostravy a souhlasila 
s projektovou dokumentací pro územní 
řízení na výše uvedenou stavbu

- nesouhlasila s umístěním retardérů 
na místní komunikaci Šilheřovická, 
protože tyto retardéry, v minulosti zde 
umístěné, se neosvědčily

Dne 1. července 2010:
- rozhodla o výběru nejvhodnější na-

bídky a uzavření smlouvy na realizaci 
veřejné zakázky vyhlášené ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení dle 
§ 38 zákona o veřejných zakázkách, 
uchazeče, který předložil svou nabídku 
pod poř. č. 2: MV STAVBY VJAČKA 
s.r.o., Ludgeřovice

Dne 13. července 2010:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Opravy 
místních komunikací v r. 2010 – 
Údolní, Balbínova, Šilheřovická 
a Jahodová“ firmě: JANKOSTAV s.r.o., 
Ostrava – Kunčice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Oprava schodů 
v lokalitě Mexiko“ firmě: Jaroslav 
Liďák – Průmyslové podlahy, Staré 
Hamry 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
střechy bytového domu č.p. 118“ firmě: 
GLOMBICA – KOVOSERVIS s.r.o., 
Ludgeřovice

- rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti 
v 1. patře kulturního domu:
- za účelem rehabilitačního cvičení 

paní Marii Slavíkové, ve čtvrtek 
od 17.00 do 18.30 hodin

- za účelem cvičení jógy paní Anně 
Foltýnkové, ve středu od 18.00 
do 19.30 hodin

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení projektové 
dokumentace „Splašková kanalizace 
ul. U Kovárny“ zhotoviteli: Ing. Kris-
tián Gebauer, Ostrava – Petřkovice

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 
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Z jednání zastupitelstva (výtah):
Dne 10. června 2010:
- schválilo předloženou Zprávu o hospo-

daření městského obvodu Petřkovice – 
závěrečný účet za rok 2009 – bez výhrad 

- schválilo Zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření městského obvodu 
Petřkovice za rok 2009 vyhotovenou 
auditorem TOP AUDITING, spol. s r.o., 
Brno, která konstatuje, že při přezkou-
mávání hospodaření nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky

- rozhodlo o poskytnutí účelové do-
tace Klubu přátel hornického muzea 
v Ostravě jako spoluúčast na projektu 
„Naučná stezka NPP Landek – obnova“ 
ve výši 50 tisíc Kč

- o zapojení volných zdrojů za rok 

2009 do rozpočtu roku 2010 ve výši 
1 609 438,83 Kč takto:
-  na opravy místních  

komunikací 1 000 tis. Kč
-  investiční dotace TJ Petřkovice 

na vybudování nového ústředního  
topení 400 tis. Kč

- dotace místním  
organizacím 110 tis. Kč

- nespecifikované rezervy 50 tis. Kč
-  dotace Klubu přátel hornického 

muzea na naučnou stezku  
NPP Landek 50 tis. Kč

- stanovilo termín konání zasedání Za-
stupitelstva městského obvodu Petřko-
vice na 16. 9. 2010 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Informace k volbám
Volby do senátu a obecních zastupitelstev proběhnou ve dnech 
15. a 16. října 2010, jako obvykle volební místnost v Petřkovicích je sál 
kulturního domu.
Upozorňujeme strany, které podaly v řádném termínu kandi-
dátku na ÚMOb Petřkovice, na možnost prezentace na stránkách 
„Zpravodaje“. Uzávěrka příštího čísla je ve čtvrtek 30. září 2010. 
Po tomto datu již nebudou další příspěvky přijímány. 
Délka příspěvku je omezena na max. jednu stránku textu formátu A4 
psaného strojopisem. Příspěvky odevzdávejte na sekretariát ÚMOb 
Petřkovice nebo e-mailem na posta@petrkovice.ostrava.cz

Redakční rada

Vyměňte si ŘP
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 

1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich 
držitelé povinni vyměnit nejpozději 
do 31. prosince 2010! Uplynutím stano-
vené doby pro jejich výměnu řidičské 
průkazy pozbývají platnosti.

Uvedená výměna se vztahuje na násle-
dující typy řidičských průkazů: 

Kde si mohu vyměnit ŘP? 
Ul. 30. dubna 635/35, 701 98 Ostrava – 
Moravská Ostrava

Úřední hodiny 
PO 8.00–11.30, 12.30–17.00 hod.
ÚT  7.30–11.30, 12.30–15.30 hod.
ST  8.00–11.30, 12.30–17.00 hod.
ČT  7.30–11.30, 12.30–15.30 hod.
PÁ  8.00–11.00 hod.  

(pouze pro objednané občany)

Co musím mít s sebou?
-  „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte 

na pracovišti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností

-  platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz, pas)

-  průkazovou fotografii o rozměrech  
3,5 × 4,5 cm

-  ŘP, který podléhá povinné výměně

Kdy mně bude vydán nový ŘP? 
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od po-

dání žádosti, příp. do 5 pracovních dnů 
od podání žádosti po úhradě správního 
poplatku 500 Kč. 

Kolik mě to bude stát? 
Povinná výměna ŘP je osvobozena 

od správního poplatku, vyjma vydání ŘP 
ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů 
od podání žádosti (viz výše – správní 
poplatek 500 Kč). 

Yvona Kondášová, DiS.

Členkám ze Svazu žen v Petřkovicích 
je vlastní nejen práce (např. péče o zeleň 
u pekařství Velička), ale také zábava 
a poznání.

Letos jsme navštívily lázně Klimko- 
vice.

Jsou to lázně s vynikající úrovní léčby, 
jejímž základem je mimořádný přírodní 

léčebný zdroj – třetihorní, vysoce 
koncentrovaná jodobromová solanka. 
Specialisté v sanatoriích Klimkovice mají 
vynikající výsledky a bohaté zkušenosti 
s léčbou pohybového ústrojí, neurologic-
kých nemocí, gynekologických a cévních 
onemocnění. Je to nevšední místo, kde 
lze znovu nalézt zdraví, klid, harmonii 
a radost ze života. Lázně Klimkovice jsou 
tiché, moderní a moc pěkné.

Po prohlídce lázní jsme se vypravily 
do restaurace „Mexiko“. Tento hostinec 
U Buroně je velice populární a známá 
výletní restaurace s letní zahradou, kde 
nabízejí specialitu s dlouhodobou tra-
dicí – nakládané tvarůžky. Samozřejmě, 
že jsme si na nich všechny pochutnaly. 
Byly výborné.

K dobré náladě přispělo i teplé letní po-
časí, tak jsme byly spokojené, že se výlet 
vydařil.

Edita Michalíková

Výlet do Klimkovic
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Zábava na počátku léta? S Klubem 
seniorů zcela určitě. Jako každým rokem 
tak i letos připravili členové výboru 
pro všechny občany Petřkovic v sobotu 
26. 6. oblíbenou letní slavnost v areálu 
restaurace „Slezská zahrada“. 

Na přípravu takovéto akce je třeba 
vynaložit hodně úsilí, letos pomáhalo 
pořadatelům jak jen mohlo i počasí. 
Všichni totiž vzpomínali na loňskou letní 
slavnost, kdy vzhledem k tomu, že pršelo 
celý den, veškeré přípravy přišly nazmar. 
Pro organizátory není samozřejmě nic 
horšího.

Tentokráte sluníčko svítilo už od rána 
a členové výboru připravovali stoly, lávky, 
slunečníky, také kolo štěstí a snažili se vy-
tvořit příjemné prostředí pro odpolední 
zábavu.

K poslechu a tanci hrál pan Řezáč 
a při oblíbených melodiích tancechtiví 
návštěvníci brzy předváděli své taneční 
umění. A ostatní? Někteří dávali přednost 
dobrému občerstvení – pečeným kuřatům, 
jiní preferovali pitný režim a děti navště-
vovaly cukráře pana Klusáčka, který měl 
pro ně připravenu nejednu dobrotu. Koláče 
byly tradičně brzy vyprodány a kolo štěstí 
se také snažilo jak jen mohlo.

Vzhledem k tomu, že návštěvníci 
odcházeli z letní slavnosti spokojeni, 
byli spokojeni i členové výboru Klubu 
seniorů. Akce se vydařila a jim za jejich 
snahu a práci patří poděkování. Rovněž 
také všem ostatním, kteří nám pomáhali.

Přijďte se příště podívat, jak se baví 
senioři, a to nejen na letní slavnosti!

Šárka Klučková

Národní rada osob 
se zdravotním postižením
Regionální pracoviště pro MSK po-
skytuje své služby v nových prostorách

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR provozovala tzv. po-
radny pro uživatele sociálních služeb, 
které byly v mnoha městech Morav-
skoslezského kraje v prostorách center 
pro zdravotně postižené. V současné 
době došlo k sjednocení koncepce 
a bylo vytvořeno Regionální praco-
viště pro Moravskoslezský kraj. Toto 
pracoviště poskytuje svým uživa-
telům bezplatné odborné sociální 
poradenství, je kontaktním místem 
pro ochranu práv osob se zdravot-
ním postižením, získání tzv. Handy 
Card a elektronické zdravotní 
knížky IZIP. Zároveň umožňuje 
ve svých prostorách setkávání kraj-
ské rady, organizací a skupin osob 
se zdravotním postižením apod.

 Komu je služba určena: Občanům 
se zdravotním postižením, seniorům, 
žadatelům o příspěvek na péči, rodi-
čům dětí se zdravotním postižením, 
opatrovníkům osob zbavených způso-
bilosti k právním úkonům, pečujícím 
osobám, rodinným příslušníkům 
uživatelů sociálních služeb a dalším 
skupinám uživatelů sociálních služeb.

 V čem Vám můžeme být ná-
pomocni: Zaměřujeme se zejména 
na zákon č. 108/2006, o sociálních 
službách, na poradenství v oblasti 
smluv o poskytování sociální služby 
(náležitosti smluv, podmínky, práva 
a povinnosti ze smluv vyplývající, 
platby za služby, úskalí smluv apod.), 
příspěvku na péči, systému sociálních 
dávek a dostupných sociálních služeb 
směřujících k osobám se zdravotním 
postižením.

 Kde nás najdete: Jsme Vám 
k dispozici v konzultačních hodinách 
(pondělí 8:00–17:00 hodin, středa, 
čtvrtek 8:00–16:00 hodin, polední 
pauza vždy 12:00–13:00 hodin) 
na nové adrese Ostrčilova 4, 4. patro, 
dveře č. 440, Moravská Ostrava a Pří-
voz, 729 30 nebo na telefonech  
č. 596 110 282, 736 751 206 či na  
e-mailu ostrava@poradnaprouzivatele.cz.

Byli jste na letní slavnosti seniorů?

Je tomu již 60 let, co jsme opustili 
lavice naší školy, tehdy Měšťanské školy 
v Petřkovicích.

I tentokrát nás přivítalo červnové 
slunce. O tom, že se na sebe vždy těšíme, 
svědčí to, že se skoro všichni sejdeme, 
mimo těch, co jsou nemocní, nebo těch, co 
už nejsou mezi námi. Setkáváme se pravi-
delně a přijedou i ti, co bydlí v zahraničí. 
Za to, že se tato setkání mohou uskutečnit, 

děkujeme našim spolužačkám, které celá 
léta obětavě naše setkání organizují. Jsou 
to Jarmila Fialová a Edita Gorňáková, 
která nás uprostřed příprav navždy opus-
tila. Čest její památce.

Závěrem přejeme „naší“ škole v Petř-
kovicích, jejímu vedení i nynějším žákům 
mnoho úspěchů v učení i v životě.

Za bývalé žáky
Kristina Berounská, Střítež u Českého Těšína

Setkání spolužáků

Foto z letošního setkání v areálu restaurace Slezská zahrada
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Ve čtvrtek 24. června se za krásného, 
letního počasí uskutečnil tradiční Běh 
olympijského dne, letos nově pojme-
nován jako Olympijský den. Tato akce 
se koná ve stejný den na několika 
místech České republiky a u nás v Petř-
kovicích se běhá již jedenáctý rok. 
Setkání a závod proběhl v areálu Slezské 
zahrady a na hřišti za pilou p. Tekeliho 
na konci ulice K Černavám. Pořadate-
lem běhu je Základní škola Petřkovice 
a Tělovýchovná jednota Petřkovice. Již 
několik let k nám jako čestní hosté jezdí 
bývalí českoslovenští olympionici a to 
p. Adolfína Táčová, gymnastka a dr-
žitelka několika medailí z olympiády 
a mistrovství světa, a p. Josef Mikoláš, 
hokejový brankář a v roce 1961 nejlepší 
sportovec Československa. Paní Adol-
fína Táčová je rodačkou z Petřkovic 
a se sportem začínala v naší tělocvičně, 
takže snad se i nyní mezi dnešními 
dětmi objeví budoucí úspěšní sportovci. 
Závod zahájili zmíněni sportovci a také 
pan starosta Jiří Dřevjaný, velký fa-
noušek sportu a pravidelný host tohoto 
závodu. Děti přivítal i ředitel školy 
pan Pavel Najman, ten i letos se star-
tovní pistolí posílal děti na start. Letos 
jsme ke stávajícím kategoriím přidali 
kategorii rodičů s kočárky (na startu 
bylo šest kočárků, z toho jednou dvoj-
čata a také dědeček v historickém obleku 
se starým kočárkem). Běhalo a závodilo 
se za bouřlivého a nadšeného povzbuzo-
vání rodičů a dospělého doprovodu. 
Výsledková listina – kategorie: 
Rodiče s kočárky (7 dětí):

1. místo: Nela Bestová 
2. místo: Adam Novobilský
3. místo: Markéta Wagnerová

Školka dívky (13 dětí):
1. místo: Karolína Miškářová
2. místo: Iva Bugnerová
3. místo: Leona Foltová

Školka chlapci (8 dětí):
1. místo: Vojtěch Sznapka
2. místo: Pavel Motyka
3. místo: Matouš Grebeníček

1.–2. třída dívky:
1. místo Aneta Wágnerová

1.–2. třída chlapci (6 dětí):
1. místo: Denis Páleník
2. místo Vítek Piecha
3. místo: Adam Pach

3.–4. třída dívky (9 dětí):
1. místo: Lucie Kožušníková
2. místo: Veronika Urbánková
3. místo: Nikol Chamradová

3.–4. třída chlapcei (11 dětí):
1. místo: Jakub Kaňa
2. místo: Patrik Trinček
3. místo: Martin Slivčák

5.–6. třída dívky (16 dětí):
1. místo: Katka Bugnerová
2. místo: Nikola Kaňová
3. místo: Adéla Barabášová

5.–6. třída chlapci (3 děti): 
1. místo: Tomáš Prokel
2. místo: Ondřej Chlapek
3. místo: Daniel Barabasch

7.–9. třída dívky (3 děti): 
1. místo: Kristina Turková
2. místo: Petra Jurášková
3. místo: Eliška Nevrlá

7.–9. třída chlapci (4 děti):
1. místo: Patrik Střílka
2. místo: Adam Kubálek
3. místo: Jakub Carbol

Po závodě proběhlo občerstvení 
v areálu Slezské zahrady a vyhlášení 
výsledků. Na všechny pak na závěr če-
kala  tombola, takže z výhry se mohl těšit 
skoro každý závodník. Celá akce byla 
zakončena táborákem, kde si účastníci 
mohli opéct špekáčky a zazpívat si při 
karaoke.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
dobrovolníkům, kteří pomáhali při 

organizaci závodu, a jsem rád, že je zde 
dost lidí, kterým záleží na tom, aby naše 
děti trávily svůj volný čas aktivně. Také 
sponzorům, kteří každoročně tuto akci 
podporují: ÚMOb Petřkovice, pekař-
ství Velička, řeznictví Janus, Slezská 
zahrada – Josef Adamčík a JR Cyklo-
sport – Jaroslav Riedel. Děkuji a těším 
se na příští ročník.

Tomáš Kudeljnjak

Běh olympijského dne Baby, co furt 
rachuječe kalorie – 
nebujče se
1. Jak cošik zyš a žadny če u teho 

něuvidži, to něvadži.
2. Jak zyš čokoladu a ku temu vypi-

ješ jakyšik šnaps, to se mezi sebu 
porovna a tež něma žadne kalorie.

3. Jak se postaraš o to, aby kolej tebe 
všeci přibrali, budžeš nejchutša.

4. Jak se vas budže čpač vjec, tuš 
se rachuju kalorie enem temu, kery 
zy najvjec.

5. To co zyš v kině lebo při televizi, 
se nerachuje do jidla, ale do zabavy.

6. Jidlo, kere zyš při vařeňu, tež něma 
kalorie, bo to nějiš, enem koštuješ.

7. Z jidla ze stejnu barvu, tež nic 
nepřibereš, baj špenat a pistaciovu 
zmrzlinu, to se popere mezi sebu 
a ešče dostaněš durchval.

8. Tluščka je němoc a mušiš se na-
čpač, abyš se s ňu muhla poprač.

9. Tlusty, jak přidže rychtik němoc, vy-
drži o 3 měsice delej, miš ten chudy.

A navjac:
10. Baba bez břucha je jak hrnec bez ucha!
 Baba bez předku je jak budžik bez 

ciferniku!
 Baba bez řiči je jak vaza bez kviči!

Pravjel Bolek Polívka a zapisala
Alice Závodná

 Spojení Landek Parku a Dolní 
oblasti Vítkovic

V červnu 2010 přešel Landek Park 
včetně Hornického muzea v Ostravě 
do vlastnictví a správy skupiny VÍT-
KOVICE MACHINERY GROUP. Tyto 
objekty nyní spolu s unikátní a památ-
kově chráněnou Dolní oblastí Vítkovic 
(DOV) vytvářejí výjimečný celek, který 

je dokladem průmyslového dědictví 
Ostravska. V rámci České republiky 
tak vzniká ojedinělá expozice hutnictví, 
železárenství a hornictví, která je pří-
slibem zachování a dalšího rozvoje ost-
ravského industriálního dědictví a která 
bude k Ostravě přitahovat pozornost 
celého světa.

 Svatý Prokop  
v Landek Parku

Hornické muzeum OKD, od letošního 
června oficiálně Landek Park, bude 
chránit vedle svaté Barbory také svatý 
Prokop. Sochu světce odhalili v neděli 
4. července u vstupu do areálu zástupci 
Klubu přátel Hornického muzea, Nadace 

(Pokračování na straně 6)

Informace z Landeku
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(Pokračování ze strany 5)
Landek a VŠB TU Ostrava. Ke slavnostní 
atmosféře přispěla hornická dechovka 
Ondruš, sochu vysvětil ludgeřovický 
farář Jan Kučera.

Svatý Prokop byl znám svým přís-
ným a tvrdým způsobem života, plným 
odříkání a útrap. Pravděpodobně proto 
si ho vyvolili čeští horníci. Chápali ho jako 
jednoho z nich, který je schopen pochopit 
jejich bolesti, utrpení a je ochoten kdyko-
liv pomoci. Sochu vytvořil akademický 
sochař Michal Moravec ze SPŠ kamenické 
a sochařské v Hořicích, kámen věnoval 
majitel a ředitel podkrkonošského Kame-
nolomu Javorka František Žoček.

 Do hornického muzea  
se slevou!

Využijte mimořádné nabídky, která 
potrvá do konce letních prázdnin – každé 
pondělí (s výjimkou 16. 8. z důvodu pře-
rušení dodávky elektřiny) a pátek vstupné 
se slevou 50 % pro všechny návštěvníky 
na jakoukoliv prohlídkovou trasu v hor-
nickém muzeu. Landek Park

Pozvánka na 
cvičení jógy

Opět se prázdniny chylí ke konci a já 
bych vás chtěla pozvat na další ročník 
kurzu jógy. Školní rok 2010 – 2011 bude 
již patnáctým rokem, kdy se v Petřko-
vicích bude cvičit jóga. Je to již dlouhá 
doba a přesto má toto cvičení své stálé, 
ale i nové příznivce.Začneme se cvi-
čením 22.9. 2010 v KD v Petřkovicích 
v bývalé obřadní místnosti v 18 hod.

Z hlediska jógy život moderního 
člověka probíhá v permanentní krizi. 
Dnešní život představuje nárůst 
rychlosti pohybu, příjmu informací 
a vzrušení, které se považuje za pokrok. 
V popředí člověka jsou adrenalinové 
sporty. Neustálý pohyb, nesmírné množ-
ství smyslových podnětů nedovoluje 
modernímu člověku si uvědomit sama 
sebe a svůj vnitřní pocit prázdnoty. 
Před tímto utíká do světa smyslů. Žízeň 
po životě působí, dokud se nevyčerpá 
energie vycházející ven Teprve když 
pozná skutečnou tvář potěšení, jeho 
marnost, teprve pak se mu otevírá cesta 
k poznání. 

Podle jógové filozofie,která má své 
kořeny v indických Védách, člověk 
prochází ve svém vývoji dvěma cestami. 
Tou první je cesta rozvíjení – v sansktu 
pravrtti márga. Tato cesta vede člověka 
k hledání světských radostí a pohodlí, 
zajištění majetku. Tato cesta rozvíjení 
je důležitá a přirozená pro všechny 
lidské bytosti, je nutná a dobrá.

Druhá cesta je cestou návratu – v san-
skrtu nivrtti márga.Tato cesta znamená 
stočení mentálního pohledu dovnitř. 
Štěstí člověk začíná hledat v sobě 
a ubírá se k vyšším a jemnějším hodno-
tám. Anna Foltýnková

FC ODRA Petřkovice vstupuje 
do další fotbalové sezóny

V neděli 15. 8. utkáním A mužů v Kr-
nově vstoupíme do dalšího fotbalového 
ročníku, život na našem stadiónu opět 
nabere na obrátkách, roztočí se kolotoč 
zápasů a tréninků, chce se říct, že vlastně 
furt dokola – jen my jsme o rok starší či 
zkušenější.

Můžeme to okomentovat i takto, ale ten, 
kdo se o fotbal zajímá opravdu více, dobře 
ví, že tomu tak docela – furt stejně dokola – 
není, už prostě proto, že život okolo nás 
se dost mění z podstaty, a taky proto, že fot-
bal už dávno není sportem, který na prvním 
místě láká tak, jak tomu bývalo v minulosti. 

Poslední rok nebyl pro náš klub, ale trou-
fám si říct, že pro celý výkonnostní fotbal, 
jednoduchý. Řada tradičních sponzorů 
fotbalu díky ekonomické krizi utlumila své 
podpůrné aktivity, řada fotbalových klubů 
má finanční potíže, řada klubů skončila 
svoji činnost (v regionu Fulnek, Radvanice) 
či převedla své soutěže do nižších tříd.

To je realita.
Celý fotbal prochází krizí a vidět je to 

i na tom, jak složité je sehnat hráče do žá-
kovské či dorostenecké kategorie z jedné 
vesnice či blízkého okolí. Dnešní doba 
má v sobě mnoho atraktivnějších lákadel, 
než je fotbal (ze sportu kupříkladu florbal, 
obecně počítače, videa, televize apod.), není 
náhoda, že okolo nás už skoro zanikly kluby 
jako Lhotka, Hošťálkovice, Jiskra Hrušov – 
mládež, Lokomotiva Ostrava – mládež.

A zdá se, že ubývá i fotbalových nad-
šenců, kteří by chtěli mládež dobrovolně, 
bez přehnaných finančních nároků, 

vychovávat (neznáte dalšího Jindru Velce?), 
ale není to dnes jen o penězích, ale i o čase, 
protože jen málokomu se dnes chce oběto-
vat spoustu času na dobrovolnou výchovu 
fotbalové mládeže, když ho civilní život – 
zaměstnání, firma, rodina maximálně 
vytěžuje.

To je taktéž realita, ale v podstatě je to asi 
v pořádku. 

Domnívám se, že systém výchovy mlá-
deže by měl být orientován do sportovních 
středisek mládeže, a ty jsou dnes v Hlučíně, 
na Baníku, ve Vítkovicích, v Ostravě – 
Nové Huti – tam jsou dobře placení trenéři 
na plný úvazek, tam jsou fotbaloví experti, 
tam jsou dotace na rozvoj fotbalu. Doba, 
kdy každá obec měla jedno i více mládež-
nických týmů, je pryč.

Musel by se podstatně změnit celý systém 
financování fotbalu, obce či stát by musel 
daleko razantněji podporovat tento sport, 
pokud by měl zůstat fotbal i do budoucna 
masovým sportem číslo jedna, ale je tady 
takovýto společenský zájem a je na to 
dnes vůbec doba, má na to tento stát, tato 
ekonomika?

Jakmile ubude lokálních fotbalových 
mecenášů – bláznů, kteří v menších měs-
tech a obcích utrácí ve fotbale své osobní 
finanční zdroje – uvidíme, kde až český fot-
bal na vesnicích a malých městech skončí.

Ale není vše tak zlé, jak se na první po-
hled může zdát. Blázni byli, jsou a budou.

Vše, o čem se výše zmiňuji, se někde 
v menší míře a někde ve větší míře týká 
i našeho klubu FC ODRA. Trápí nás 

absence dorostu, u žáků si dovedeme před-
stavit větší počet fotbalistů.

Na druhou stranu vstupujeme 
do 9. sezóny, kdy se v Petřkovicích bude 
hrát krajský přebor mužů, náš stadión stále 
krášlí a toho je třeba si po sportovní stránce 
cenit. Jen jsem chtěl trošku zdokumentovat, 
že to není opravdu dokola pořád to samé. 
Je to jiné, tak jako svět kolem nás.

Pojďme k výsledkům za loňský rok:
Muži A – jedna z nejméně vydařených 

sezón, 40 bodů a 10. místo, naše ambice 
jsou určitě vyšší, ale je to sport. V loňském 
roce jsme měli nejmladší kádr v soutěži, 

Informace…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
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jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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kádr šikovných, ale málo zkušených fotba-
listů, dlouhodobá zranění klíčových hráčů – 
Urbančík, Koudelný, Petr Michálek, odchod 
střelce Broulíka – to nebylo jednoduché 
zvládnout bez těchto osobností.

Poučili jsme se z toho – věřím, že letos 
bude sloužit zdraví hráčům o mnoho lépe 
a taky jsme kádr posílili o 3 zkušené borce 
(Filip Smékal z Albrechtic, David Štverka 
z Bohumína a Kamil Indra z Čeladné), ti 
by měli vyztužit tým pod vedením starono-
vého trenéra Václava Štverky.

Muži B – pod vedením Honzy Jančíka 
nakonec skončili na 2. místě v okresním 
přeboru, určitě slušný výsledek. Ocenit 
bych chtěl i příkladnou spolupráci hráčů B 
a A týmu, kdy, jak už jsem zmiňoval, díky 

zraněním si řada hráčů z béčka zahrála 
krajský přebor. (Imre, Cigan, Vilkus, Vala, 
Šarina)

Do béčka přichází nový trenér Pavel 
Homola a kolem něj se utváří nový – mladší 
tým, uvidíme, kam se dostaneme letos.

Žáci – v okresním přeboru skončili naši 
žáci na předposlední pozici s 12 body, a to 
jich po podzimu měli pouze 4. Po odchodu 
Kamila Klimánka a nástupu nového trenéra 
Mirka Bodžara se podařilo tým zachránit 
v okresním přeboru, ale určitě i zde máme 
velké rezervy a čeká nás na poli mládeže 
obrovský kus práce, i když odráží se tady 
už i výše zmiňované a popisované. 

V letošním roce pokračuje naše do-
hoda o spolupráci s FC Hlučín. Na našem 

stadiónu se bude hrát 2. liga dorostu, naši 
žáci, kteří skončí v žákovské kategorii 
a budou sami chtít, mohou být zařazeni 
do systému výchovy ve fotbalovém stře-
disku mládeže v Hlučíně.

V sobotu 31. 7. se konal na hřišti FC Odra 
Petřkovice 4. ročník turnaje „O pohár 
starosty Petřkovic“. Turnaje se zúčastnily 
4 družstva: FC Odra Petřkovice, TJ Ludgeřo-
vice, TJ Sokol Šilheřovice a VOKD Poruba.

První zápas měl výkop ve 13.00 hod: FC 
Odra Petřkovice – TJ Ludgeřovice 1:0.

Druhé semifinále: VOKD Poruba – TJ 
Sokol Šilheřovice 6:2.

O 3. místo: TJ Ludgeřovice – TJ Sokol 
Šilheřovice 1:0.

Finále: FC Odra Petřkovice – VOKD 
Poruba 4:0.

Byla to dobrá příprava na nadcházející 
sezónu.

Více informací naleznete na našich 
www stránkách – www.fcodrapetrkovice.
estranky.cz.

Těším se na setkání se čtenáři zpravodaje 
na našem fotbalovém stadiónu v Petřkovi-
cích.  Petr Tač, předseda FC

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu 
v roce 2010 v Ostravě – Petřkovicích –
PODZIM

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu a stavební 
suť. Kontejnery budou přistaveny 
vždy dopoledne prvního dne a od-
vezeny budou v ranních hodinách 
druhého dne.
 25. 8.–26. 8. 2010
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Kaple (bet. pilíř – dole, křiž. 

s ul. Hlučínskou)
-  ul. Údolní (uprostřed – u mostku) 
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. Balbínova (Nordpól, býv. obchod)
- ul. Do Špice (nahoře)
 26. 8.–27. 8. 2010
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Koblovská (plocha na proti 

ul. Včelařské)
-  ul. Šilheřovická (dole)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. U Jana (dole, křiž. 

s ul. Petřkovická)
- ul. U Kaple (nahoře)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Poznáváte se?
Letošní petašedesátníci, kteří jste ukončili základní školní docházku v roce 1959 
a máte zájem zavzpomínat si s bývalými spolužáky – ozvěte se na kontakty.
VIII. A – 721 473 000  Edita Michalíková – Lokajová
VIII. B – 602 843 872  Eliška Tichá – Kovalčíková
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Zateplovací systémy  za jedinečné ceny!!! 
Zateplete si svůj dům! Uspoříte energii! 
Neváhejte a nakupte u nás kvalitní zateplovací systémy ověřených výrobců BAUMIT, 
TERRANOVA, ROCKWOOL, ISOVER. 
Prodejna Slezská Ostrava, Betonářská 1 
tel: 553 401 445, 777 626 237 
e-mail: obchod@aastavebniny.cz                                              www.aastavebniny.cz 
 

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve čtvrtek dne 9. září 2010 

od 8.00 do 9.30 hodin proběhne na parkovišti za tržnicí v centru Petřkovic 
pravidelné očkování psů proti vzteklině. Vlastník psa je povinen přinést s sebou 
očkovací průkaz, pes musí být na vodítku, s náhubkem a v doprovodu dospělé 
osoby. V případě ztráty očkovacího průkazu bude vystaven nový.

Poplatek za očkování je 80 Kč. Současně budou kontrolovány ústřižky slože-
nek o zaplacení místního poplatku za psa v letošním roce.

Zájemci o očkování budou o tomto informováni ještě v průběhu měsíce září 
na letácích ve vývěsních skříňkách.

Mgr. Petra Valčíková Boráková 
advokátka

obchodní, občanské, rodinné 
a pracovní právo

pobočka Moravská Ostrava,  
Sokolská třída 11 

sídlo Kunín 310, 742 53 Kunín
mobil: 607 924 659

e-mail: info@advokat-borakova.cz


